

اذعان آمانو به پیشرفت هسته‌ای ایران

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با وجود همکاری ایران با آژانس در چارچوب توافقنامه جامع پادمان از ایران خواست گام‌هایی را در جهت اجرای کامل توافقنامه پادمان و تعهدات مربوط به آن بردارد.



دکتر صالحی: ایران برای مذاکرات عادلانه با غرب آمادگی دارد.
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با وجود همکاری ایران با آژانس در چارچوب توافقنامه جامع پادمان از ایران خواست گام‌هایی را در جهت اجرای کامل توافقنامه پادمان و تعهدات مربوط به آن بردارد.

به گزارش ایسنا، یوکیا آمانو، در تازه‌ترین گزارش فصلی خود درباره ایران که پریشب به طور غیررسمی در اختیار اعضای شورای حکام قرار گرفت، تاکید کرد: در حالی که آژانس به راستی‌آزمایی فعالیت‌ها تحت توافقنامه جامع پادمان ایران ادامه می‌دهد، ایران برخی از تعهداتش را به اجرا در نمی‌آورد.

از جمله اجرای مفاد پروتکل الحاقی، اجرای کلید اصلاحی 3/1 بخش ترتیبات فرعی توافقنامه پادمان، تعلیق فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی، تعلیق فعالیت‌های آب سنگین و توضیح درباره مسائل مهم باقی‌مانده‌ای که باعث نگرانی درباره ابعاد نظامی احتمالی در برنامه هسته‌ای آن است.

در این گزارش با وجود همکاری مثبت ایران با آژانس و بازرسان آمانو مدعی شده است آژانس به راستی‌آزمایی نبود انحراف در مواد هسته‌ای اعلام شده در تاسیسات هسته‌ای و مکان‌هایی خارج از تاسیسات هسته‌ای اعلام شده توسط ایران تحت توافقنامه پادمان ادامه می‌دهد.

همچنین آمانو یک بار دیگر در چارچوب اعمال فشار به ایران، بر درخواست غیرقانونی مبنی بر اجرای پروتکل الحاقی تاکید کرد.

در این گزارش آمده است: با توجه به این‌که ایران همکاری لازم را از جمله از طریق اجرا نکردن پروتکل الحاقی ارائه نمی‌دهد، آژانس قادر نیست اطمینان موثقی درباره نبود مواد و فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده در ایران ارائه دهد تا نتیجه بگیرد که همه مواد هسته‌ای در ایران در فعالیت‌های صلح‌آمیز به کار گرفته می‌شود.

مدیرکل آژانس همچنین در این گزارش از ایران خواست تا به نامه مورخ 6 مه 2011 مدیرکل پاسخ مثبت دهد و گام‌هایی را در اجرای کامل توافقنامه پادمان و تعهدات مربوط به آن بردارد تا اعتماد بین‌المللی به ماهیت منحصرا صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران ایجاد شود.

این در حالی است که ایران همواره به همکاری با آژانس در چارچوب توافقنامه جامع پادمان و حتی در مقاطعی فراتر از آن در چارچوب اعتمادسازی عمل کرده است.

آمانو همچنین اعلام کرد که برنامه هسته‌ای ایران با وجود تحریم‌ها، پیشرفت داشته است.

گزارش محرمانه آژانس اتمی همچنین نشان می‌دهد که ایران با وجود تحریم‌ها، در برنامه هسته‌ای خود پیشرفت داشته و اورانیوم با درصد غنای پایین بیشتری جمع‌آوری کرده است.

این گزارش 9 صفحه‌ای اعلام می‌کند که ذخیره کلی اورانیوم کم غنی شده ایران به 4/1 تن رسیده است.

بر همین اساس علی اصغر سلطانی، نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت این گزارش نشان می‌دهد فعالیت‌های هسته‌ای ایران تحت نظارت آژانس با موفقیت کامل و بدون هیچ‌گونه وقفه‌ای ادامه دارد.

وی همچنین ادعاهای بی‌اساس مطرح‌شده در این گزارش را تقبیح کرد و گفت: این ادعاها به جایگاه علمی و حرفه‌ای آژانس آسیب می‌زند.

وی ادامه داد: گزارش #171«آمانو« بار دیگر نشان داد که علیرغم هشت سال بازرسی‌های مستمر، هیچ‌گونه شواهدی از

انحراف مواد هسته‌ای به اهداف نظامی مشاهده نشده است.

سفیر ایران در آژانس افزود: در این گزارش کاملاً مشخص است که فعالیت‌های هسته‌ای از جمله غنی‌سازی با موفقیت زیر نظارت کامل آژانس ادامه دارد.

سلطانیه ادامه داد: ضمناً در این گزارش به مطالب تکراری و خسته کننده گذشته مبنی بر اتهام‌های بی‌اساس و حدس و گمان برخی از فعالیت‌ها به بهانه گرایش به اهداف نظامی اشاره شده است که بی‌تردید عدم ارائه اسناد و شواهد متقن، بار دیگر به جایگاه علمی و تخصصی آژانس به دلیل پرداختن به این اتهامات با اهداف سیاسی لطمه وارد خواهد کرد.

نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین گفت: ایمنی نیروگاه بوشهر در همه مراحل ساخت مورد تأیید متخصصان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بوده است.

وی اظهار داشت: طولانی شدن زمان ساخت نیروگاه بوشهر و صرف هزینه مالی بیشتر برای آن، به‌منظور ایمن‌سازی بیشتر این نیروگاه بوده است.

سلطانیه تصریح کرد: عمر کاری نیروگاه بوشهر هنوز شروع نشده است.

آمادگی ایران برای انجام مذاکرات عادلانه با غرب

دکتر علی‌اکبر صالحی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیروز در سخنانی در شانزدهمین اجلاس وزیران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد در اندونزی گفت: ایران همواره آماده مذاکرات منصفانه و عادلانه در زمینه هسته‌ای بر اساس احترام متقابل است.

به گزارش ایرنا صالحی با تأکید بر این که ایران مصمم به استفاده از حقوق هسته‌ای خود براساس معاهده ان.پی.تی است، خاطر نشان کرد: ایران به معاهده ان.پی.تی و دیگر معاهده‌های مربوط به سلاح‌های کشتار جمعی پایبند بوده و در عین حال مصمم است از حقوق خود بر طبق همین معاهده‌ها بهره‌مند شود.

وی با قدردانی از حمایت اعضای نم (گروه غیرمتعهدها در شورای حکام آژانس) از فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، گفت: این حمایت تأمین کننده منافع همه کشورهای عضو برای استفاده از انرژی هسته‌ای خواهد بود.

وزیر خارجه ایران تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره آماده انجام مذاکرات منصفانه و عادلانه با دیگر طرف‌ها با رعایت احترام متقابل و با هدف همکاری در چارچوب منافع مشترک بوده و خواهد بود.

وی با تأکید بر این که سلاح هسته‌ای غیرانسانی‌ترین سلاحی است که تاکنون تولید شده است، اظهار داشت: حفظ توانمندی‌های استراتژیک و تاکتیکی هسته‌ای و همچنین تدوام مدرن‌سازی این سلاح‌ها و ارائه دکترین‌های جدید نظامی در ارتباط با استفاده احتمالی از سلاح هسته‌ای به ویژه علیه کشورهای فاقد این سلاح‌ها، بزرگترین تهدید کشورهاست.

وی تأکید کرد: امتناع رژیم صهیونیستی از پیوستن به معاهده منع اشاعه سلاح‌های هسته‌ای سبب شده است پیشنهاد ارائه شده توسط ایران در سال 1974 برای ایجاد منطقه عاری از سلاح‌های هسته‌ای در خاورمیانه به اجرا درنیاید.

وزیر امور خارجه همچنین هشدار داد: کشورهای غربی باید از اتخاذ سیاست‌های گزینشی در زمینه مبارزه با تروریسم اجتناب کنند و به دلیل اهمیت تقویت همکاری بین‌المللی در این زمینه، ایران اقدام به برنامه‌ریزی برای تشکیل یک اجلاس بین‌المللی با عنوان مبارزه با تروریسم در این ماه کرد.

بی‌تفاوتی سازمان ملل

وزیر امور خارجه گفت: بی‌تفاوتی سازمان ملل و دیگر نهادهای بین‌المللی، رژیم صهیونیستی را در ارتکاب جنایت گستاخ‌تر کرده است.

دکتر صالحی در زمینه حقوق بشر هم گفت: سابقه حقوق بشری مدعیان حقوق بشر نشان می‌دهد که آنها خود شریک جرم در نقض

حقوق بشر در سراسر جهان هستند. وزیر امور خارجه ایران افزود: این کشورها از تقابل به عنوان وسیله‌ای برای مقاصد سیاسی خود بهره می‌گیرند و حقوق بشر هم برای آنها برای دستیابی به همین مقاصد است.

صالحی تأکید کرد: ایران معتقد است که چنین روش‌هایی با ادعاهای آنان در تعارض شدید است و حاکی از برخوردهای دوگانه آنها در ارتباط با موضوعات حقوق بشری است.

دیدار وزیران خارجه ایران و مصر

علی‌اکبر صالحی وزیر خارجه کشورمان و نبیل العربی وزیر خارجه مصر در حاشیه شانزدهمین کنفرانس غیرمتعهدها با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند.

به گزارش ایسنا، در این دیدار دو طرف راه‌های بهبود روابط دوجانبه را مورد بررسی و تبادل نظر قرار دادند و بر ادامه رایزنی‌ها تأکید کردند. در این دیدار که دو طرف با ابراز خشنودی از همکاری‌های دو کشور در مجامع بین‌المللی از جمله جنبش نم و تأکید بر ضرورت افزایش این همکاری‌ها، بهبود روابط تهران و قاهره را در همه حوزه‌ها به نفع دو ملت دانستند.

وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار دستاورد تاریخی ملت شجاع مصر را تبریک گفت و افزود: مصر با توجه به تاریخ دیرینه خود شایسته بازبانی گذشته درخشان خویش است.

وی ابراز امیدواری کرد که در فضای جدید ایجاد شده، دو کشور با هموار کردن زمینه‌ها و رفع هرگونه سوءتفاهم‌ها، مناسبات را در چارچوب منافع دو کشور و دو ملت بهبود بخشند.

وزیر امور خارجه مصر هم در این دیدار با تشریح روند تحولات کشورش تصریح کرد: دولت مصر با هدف ایجاد اصلاحات در سیاست‌های کشورش در جهت منافع مردم مصر خواهان روابط خوب با کشورها از جمله جمهوری اسلامی ایران است.

او افزود: دو ملت ایران و مصر دارای روابط تاریخی هستند و ضروری است با آماده کردن زمینه‌ها و رفع سوءتفاهم‌ها این رابطه تاریخی احیا کرد.

ریاست غیرمتعهدها

محمدزاعی، نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد هم گفت که ریاست جنبش عدم تعهد سال آینده به جمهوری اسلامی ایران واگذار خواهد شد.

وی دیروز در حاشیه شانزدهمین اجلاس وزیران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد در گفت‌وگو با ایرنا، افزود: ایران پس از اجلاس سران عدم تعهد که قرار است سال آینده در تهران برگزار شود، این ماموریت را بر عهده می‌گیرد.

نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد همچنین بر مواضع هماهنگ تروبیکیایی جنبش عدم تعهد شامل ایران، کوبا و مصر به عنوان روسای پیشین، فعلی و آینده تأکید کرد. وی با تأکید بر این که کشورهای عضو جنبش عدم تعهد می‌توانند با همکاری مطلوب با یکدیگر اهداف جنبش را پیش ببرند، گفت: دوره ریاست ایران بر جنبش عدم تعهد به مدت سه سال از 2012 تا 2015 خواهد بود.

اقدام ضدایرانی آمریکا

از سوی دیگر دولت آمریکا در ادامه سیاست‌های خصمانه و شکست‌خورده‌اش، هفت شرکت خارجی از جمله یک شرکت نفت دولتی و نزولاً را به خاطر تجارت با ایران تحریم کرد و تحریم‌های جداگانه‌ای را علیه 15 نفر و شرکت به خاطر آن‌چه تجارت غیرقانونی در فناوری موشکی و تسلیحات کشتار جمعی خواند، اعمال کرد.

به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه آمریکا روز سه‌شنبه این اقدامات را در حالی اعلام کرد که واشنگتن دامنه اقدامات علیه شرکت‌هایی را که برای ایران فرآورده‌های نفت پالایش شده از جمله بنزین تأمین می‌کنند، افزایش می‌دهد.

به گزارش آسوشیتدپرس این خبر يك روز پس از آن اعلام شد که باراك اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا دستوری را امضا کرد که به دپارتمان وزارتخانه‌های خزانه‌داری و خارجه آمریکا اهرم بیشتری برای هدف قرار دادن شرکت‌هایی که در بخش انرژی ایران دخالت دارند، می‌دهد.

اعضای کنگره آمریکا از این تحریم‌ها که برای اولین بار صادرات فرآورده‌های نفت پالایش شده به ایران را هدف قرار می‌دهد، استقبال کردند.

جیمز اشتاینبرگ؛ معاون وزیر امور خارجه آمریکا پس از اعلام این تحریم‌ها گفت: همه این شرکت‌ها در فعالیت‌های مربوط به تأمین فرآورده‌های نفت پالایش شده برای ایران از جمله تأمین مستقیم بنزین و فرآورده‌های مربوطه دخالت داشته‌اند.

اشتاینبرگ در ادامه ادعاهای مداخله‌جویانه‌اش گفت: کسانی که هم‌چنان با بی‌مسئولیتی از بخش انرژی ایران حمایت و به تلاش‌های آن برای دور زدن تحریم‌های آمریکا کمک می‌کنند با عواقب جدی روبرو خواهند شد.